МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Урр б

LR № 743
r. Тамбов

О проведении лично-командного первенства Тамбовской области

по пулевой стрельбе среди обучающихся 2007 г.р. и моложе

В соответствии C  календарным — планом — спортивно-массовых

мероприятий министерства образования и  науки Тамбовской — области

на 2025 год, в целях привлечения обучающихся к рёгулярным занятиям

физической культурой и спортом, повышения ‘уровня

физической подготовленности и спортивного мастерства,

формирования — культуры — здорового и безопасного — образа — жизни

приказываю :

1. Утвердить положение «О проведении лично-командного Пе
рвенства

Тамбовской области по пулевой стрельбе среди обучающихся 2007 г.р.

и моложе» (далее - Первенство, Приложение № 1).

2. Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному  учреждению дополнительного образования ` «Областная

детско-юношеская спортивная школа» (далее - ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»,

Малахов) организовать проведение Первенства 09-10 апреля

2025 года на базе муниципального автономного учреждения допо
лнительного

образования «Спортивная школа № 5» города Тамбова

и обеспечить медико-санитарное обслуживание.

3. Рекомендовать председателю комитета образования ад
министрации

города Тамбова (Васильева) обеспечить подготовку  мест соревнований

и соблюдение техники безопасности.

4, Ответственность за финансовые расходы воздоЖИтЬ

на Ломакина А.И., начальника отдела ТОГБОУ ДО « ОДЮСШ
».

5. Тамбовскому областному государственному казённому учр
еждению

«Центр — бухгалтерского — обслуживания — и материально-технического

обеспечения» (Булгакова) профинансировать данное мероприятие за счет

средств государственной — программы Тамбовской — области — «Развитие

2

физической культуры и спорта» по коду 00311031440116570612 согласно смет

(Приложение № 2).

г Т.П. Котельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ Ne 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования

и науки Тамбовской области

от 803 A5 № 273 —

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении лично - командного первенства
Тамбовской области

по пулевой стрельбе среди обучающихся
 2007 г.р. и моложе

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель — проведения соревнований — — — привлечение обучающихся

K регулярным занятиям физической
культурой и спортом, повышение

уровня

физической подготовленности и спортивного мастерства, формирование

культуры здорового и безопасного
образа жизни.

Задачи: н°

популяризация и развитие пулевой стрельбы, улучшение работы

с обучающимися во внеучебное вре
мя;

повышение  качества и эффективности работы — образовательных

организаций; _

пропаганда здорового образа жизн
и;

формирование позитивных жизненных установок у подрастающего

поколения;

гражданское и патриотическое во
спитание молодежи;

определение сильнейших спор
тсменов и команд Тамбовской

области;

выявление способностей и талан
тов у детей.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАН
ИЯМИ

Общее — руководство — проведением Первенства — осуществляется

ТОГБОУ [0 «ОДЮСП».
й

Ответственность за  подготовку „мест соревнований и проведение

‚› возлагается на мунищипальное автономное учреждение  дополнительного

образования «Спортивная — мкола № 5» города — Тамбова (далее -

МАУ ДО «Спортивная школа Ne
5», Соловьев).

Главный судья: С.А. Знобищев (п
о согласованию).

3. ВРЕМЯ И MECTO ПРОВЕ
ДЕНИЯ

Первенство — проводится 09-10 апреля 2025  тода — на базе

МАУ ДО «Спортивная школа № 5» города Тамбова (ул. Рылеева,

д. 84).

Приезд участников до 09.30.

Начало соревнований в 10.00.

40 mtf і “ЙЁИ СО'РП
П'НОПА“нй

K участию B — Первенстве  допускаются — только — обучающиес

2007 г.р. и моложе образовательных организаций, отнесённые к OCHOBHO!

медицинской группе для занятий физической культурой и  спортом

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения ` Российско!

Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н «Об утверждении порядк:

с›рганизаіі‚ии оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физическо?

культурой и спортом (B том числе при подготовке и проведении физкультурны

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинскогс

осмотра лиц, желающих пройти  спортивную — подготовку, 3AHUMATHCS

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормат
ивь

испытаний (тестов) Всероссийского Ффизкультурно-спортивного комплексё

«Готов к труду и обороне (ГТО)» и форм медицинских заклю
чений © допуске ®

участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

Команды Kak у юношей, так и у девушек должны — состоять

W3  спортсменов, проходящих обучение B одной — спортивной — школе,

осуществляющей спортивную подготовку в рамках реа
лизации дополнительной

общеобразовательной программы B области физической культуры и спорта

по виду спорта «Пулевая стрельба».

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся в следующих спортивных  дисциплинах:

командное и личное Первенство.

09 апреля - обучающиеся 2007 г.р. и моложе вы
полняют упражнения:

ВП-40, винтовка пневматическая, 10 м, 40 выс
трелов стоя.

Состав команды - 2 юноши и 2 девушки +2 личник
а.

10 апреля - обучающиеся 2012 г.р. и моложе выполняют упражнение

ВП-30, винтовка пневматическая, 10 м, 30 выстрел
ов с упора лежа.

Винтовка МР-512

Состав команды - 2 юнощи и 2 девушк
и + 2 личника.

Каждый участник должен иметь при себе;

спортивное оружие;

пули;
сменную обувь.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И
НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призёры в  командном Первенстве — награждаются

дипломами и медалями министерства образования и науки Тамбовской

области. Участники, занявшие 1 - 3 мес
та в JIMUHOM Первенстве, награждаются

грамотами и медалями.

7. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проведением сор
евнований (оплата питания судей и

приобретение дипломов, медалей, гра
мот), осуществляются за счет средст

в

министерства образования и науки Т
амбовской области. Расходы, связанн

ые

с командированием участников на соревнования, осуществляются за счет
командирующих организаций.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность

несут организаторы соревнований и руководитель спортивного сооружения,
в пределах своей компетенции. Соревнования проводятся на спортивном
сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативных
правовых актов, действующих на территории Российской Федерации,
и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии
наличия — актов — готовности — спортивного  сооружения K — проведению
соревнований, утверждаемых B установленном порядке перед  началом
проведения соревнований.

9. ЗАЯВКИ
В главную судейскую коллегию представляются следующие документы:

заявка 1O  установленной — форме,  заверенная Bpauom — (Приложение
к положению), свидетельство о рождении/паспорт, полис страхования жизни
и здоровья от несчастных  случаев  (оригинал), полис  обязательного
медицинского страхования, зачетная КЛ&ССИфШ(аЦИОННВ‚Я книжка,

удостоверение спортивного звания.
Предварительная заявка на участие в Первенстве направляется на адрес

электронный почты: schSs@city.tambov.gov.ru до 08 апреля 2025 года.
Телефон для справок: 8 (4752) 53 16 51 и 8 (953) 711-90-42 (Знобищев Сергей
Анатольевич).

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
о
ш
н
е
э
ж
о
к
о
п
 я
 э
и
н
э
ж
о
н
и
й
]
 ]

L
O
H
I
f
 И
Ч
Н
Б
О
Я
К
У
Е

изовиоо M
O
N
D
E
O
Q
W
E
 |, эалонаяйэи и

о
н
Ш
Н
В
й
о
М
 - О

Н
Ь
И
и
 Я

э
ж
о
н
о
и
 и
 '@'1 1

0
0
7
 B
o
x
u
m
o
i
e
h
A
g
o
 и
п
э
й
2
 2
9

I
I
T
H
E
W
O
M
 э
и
д
о
в
ь
А
 B
H

quadiLd и
о
ч
э
ц
А
и
 о
Ц

ч
о
д
и
г
,
 "I

1
 5202`#0`01-60

в
ь
е
б
а

:
9
M
H
I
H

и

\ -жейн д

`
О
'
И
Ф

e
d
o
n
a
d
y

s
e
n
a
u
L
d
o
u
n

E
U
I
T
E
E
M
H
E
1
d
O

d
o
w
o
H
 и
 K
u
d
a
n

з
э
й
ш
в
 и
и
н
 ш
е
м
о

r
A
L
I
G
U
A
L
I
T
U
E
D

у
м
и
н
э
ш
ж
о
й
 о

e
l
d
o
w
o
e
n

T
e
d
e
e
d

1
е

в
и
н
Э
П
ж
Ж
о
й

O
U
'
D

N

п/!

ь
е
й
Я

B
0
l

H
A
a
d
0
l
L
o
h
 0
z

«

‘онэіш&цо'п’

:отепжйэчаллоп и
м
я
в
е
Е
 ч
1
р
о
н
Я
ц
и
я
е
О
]
 |

иипесинелдо ч
и
э
т
и
п
о
в
о
х

Аа

(нофенел ‘чриттои ‘отиоонкоН O
 U D

)

1
 5202

И
Г
И
г